[image: Герб черный-7]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ		          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ  	                     РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АFБАН ПИЛТIРI АЙМАFЫ	                     УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
РАСЦВЕТ ААЛ ЧÖБIНIН		          АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТАF – ПАСТАА                                         РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                           от 08.10 .2015г.       №  204-п
					        п. Расцвет

Об утверждении предельных
(максимальных) индексов изменения
 размера вносимой гражданами платы
 за коммунальные услуги с 01.07.2015года

В соответствии с приказом государственного комитета по тарифам и энергетики Республики Хакасия №1-к от 19.01.2015г. «Об установлении льготных тарифов для населения  в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения в муниципальных образованиях Республики Хакасия на 2015 год» руководствуясь Уставом муниципального образования Расцветовский сельсовет, Администрация Расцветовского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Установить размер платы за коммунальные услуги отопления и горячего водоснабжения для населения п. Расцвет и п. Тепличный согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Усть-Абаканские известия».

Глава
Расцветовского сельсовета                                                    Е.В. Кобызев

Приложение
                                                                               к Постановлению Администрации
                                                                    Расцветовского сельсовета
                                             № 204-п  от 08.10.2015г.

Размер платы граждан
за коммунальные услуги отопления и горячего водоснабжения
для населения п. Расцвет и п. Тепличный на 01.07.2015 г.

	N
	Виды услуг
	Ед.
измер.
	Размер платы граждан за коммунальные услуги с  01.01.2015г. по
30.06.2015г.
	Размер платы граждан за коммунальные услуги с 01.07.2015г.
по 31.12.2015г.

	Отопление

	1.
	Отопление 1 м2 жилой площади многоквартирных домов 0,0437 Гкал/м2
	Руб./м2
	60,55
	65,94

	2.
	Отопление 1 м2 общей  площади одноэтажных двухквартирных домов 0,0536 Гкал/м2
	Руб./м2
	74,28
	80,88

	Горячее водоснабжение

	1
	В жилых помещениях с ванной и душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной 3,66 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	300,30
	319,81

	2
	В жилых помещениях с душем, раковиной, унитазом, мойкой кухонной 2,17 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	178,05
	189,61

	3
	В жилых помещениях с ванной и душем, унитазом, мойкой кухонной 3,15 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	258,46
	275,25

	4
	В жилых помещениях  раковиной, унитазом, мойкой кухонной 1,07м3 чел/мес.
	руб./чел.
	87,79
	93,50

	5
	В жилых помещениях  унитазом, мойкой кухонной 0,56 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	45,95
	48,93

	6
	В жилых помещениях с  душем, раковиной, мойкой кухонной 2,17 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	178,05
	189,61

	7
	В жилых помещениях с ванной и душем,  мойкой кухонной 3,15 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	258,46
	275,25

	8
	В жилых помещениях с  душем, мойкой кухонной 1,66 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	136,20
	145,05

	9
	В жилых помещениях с раковиной,  унитазом, 0,58 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	47,59
	50,68

	10
	В жилых помещениях с  раковиной, мойкой кухонной 1,07 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	87,79
	93,49

	11
	В жилых помещениях с  мойкой кухонной 0,56 м3 чел/мес.
	руб./чел.
	45,95
	48,93

	Размер платы граждан по горячему водоснабжению,

	на общедомовые нужды, куб. м. на 1 кв. м. общей

	площади помещений,  входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме в месяц

	 N п/п
	  Степень благоустройства
	Ед. изм
	Размер платы граждан с 01.01.2015 г. по 30.06.2015г.
	Размер платы граждан с 01.07.2015 г. по 31.12.2015г.

	Горячее водоснабжение

	3
	1-3 этаж      0,04 м3/м2
	руб. м2
	 3,59
	3,49

	4
	4-6 этаж       0,03 м3/м2
	Руб./м2
	2,69
	2,62

	Размер платы граждан

	за коммунальные услуги для населения п. Расцвет и п. Тепличный
по приборам учета на 01.07.2015 года

	№ п/п
	Виды услуг
	Ед. изм.
	Размер платы граждан с 01.01.2015 г.  по 30.06.2015г.
	Размер платы граждан с 01.07.2015 г. по 31.12.2015г.

	1.
	Теплоэнергия
	руб./Гкал
	1385,7
	1509,03

	2.
	Горячее водоснабжение
	руб./м3
	82,05
	87,38

image1.jpeg